
UCHWAŁA NR XI/117/2025 
RADY GMINY BORZĘCIN 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

w sprawie  Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Borzęcin. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 poz. 1465), art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września1996 roku 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. 2025 poz. 733) oraz po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Brzesku, Rada Gminy Borzęcin uchwala, co następuje: 

§1.Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Borzęcin w brzmieniu 
określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§2.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borzęcin. 

§3.Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc uchwała Nr XII/104/2020 Rady Gminy Borzęcin 
z dnia 21 stycznia 2020 roku w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Borzęcin. 

§4.Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Kossoń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5926734-CEBB-4C5B-B463-9539DCCCB7B6. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/117/2025 
Rady Gminy Borzęcin 
z dnia 18 czerwca 2025 r. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Borzęcin 

Rozdział 1. Postanowienia ogólne 

§1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Borzęcin .  

§2.Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o: 

1. Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 733); 

2. Odpadach komunalnych– należy przez to rozumieć odpady powstające w gospodarstwach domowych oraz 
odpady pochodzące od innych wytwórców odpadów, które ze względu na swój charakter i skład są podobne do 
odpadów z gospodarstw domowych. Obejmują one zarówno odpady niesegregowane (zmieszane), jak 
i selektywnie zebrane, takie jak z gospodarstw domowych –w tym papier, szkło, metale, tworzywa sztuczne, 
bioodpady, drewno, tekstylia, opakowania, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, baterie, akumulatory oraz 
odpady wielkogabarytowe, w tym materace i meble 

3. Odpadach komunalnych suchych - rozumie się przez to odpady które są pozbawione elementów 
organicznych i nadają się do recyklingu – w szczególności papier, metale, tworzywa sztuczne oraz szkło, 
opakowania wielomateriałowe. 

4. Odpadach komunalnych mokrych –rozumie się przez to zmieszane inne odpady komunalne, które 
charakteryzują się wysoką zawartością wilgoci i łatwo ulegają biodegradacji. 

5. nieczystościach ciekłych – należy przez to rozumieć ścieki gromadzone przejściowo w zbiornikach 
bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków, o których mowa 
w art. 2 ust. 1 pkt 1 Ustawy; 

6. Odpadach ulegających biodegradacji – należy przez to rozumieć odpady, które ulegają rozkładowi 
tlenowemu lub beztlenowemu przy udziale mikroorganizmów zgodnie z art.3,ust.1,pkt10ustawy o odpadach 

7. Bioodpadach – należy przez to rozumieć: ulegające biodegradacji odpady z parków i ogrodów, odpady 
żywności i kuchenne z gospodarstw domowych, gastronomii , w tym restauracji stołówek oraz zakładów 
zbiorowego żywienia , biur, hurtowni jednostek handlu detalicznego, a także podobne odpady z zakładów 
produkujących lub wprowadzających do obrotu żywność. 

8. odpadach wielkogabarytowych – należy przez to rozumieć odpady komunalne, które ze względu na swój 
rozmiar nie mogą być gromadzone w standardowych pojemnikach, workach i kontenerach na odpady, 
stanowiących wyposażenie nieruchomości; 

9. odpadach komunalnych budowlanych i/lub rozbiórkowych – należy przez to rozumieć odpady powstające 
w wyniku prowadzenia samodzielnie przez właścicieli nieruchomości niewymagających uzyskania od właściwego 
organu pozwolenia na budowę ani dokonania właściwemu organowi zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót 
budowlanych: drobnych modernizacji, przeróbek, przebudów obiektów budowlanych z zastrzeżeniem, że 
powstanie tychże odpadów nie jest wynikiem (nie ma związku) z prowadzeniem działalności gospodarczej; 

10. podmiocie odbierającym odpady komunalne – należy przez to rozumieć przedsiębiorcę -posiadającego wpis 
do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 
zgodnie z przepisami prawa ; 

11. podmiocie odbierającym nieczystości ciekłe – należy przez to rozumieć przedsiębiorcę legitymującego się 
zezwoleniem na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych; 

12. Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Borzęcin ; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5926734-CEBB-4C5B-B463-9539DCCCB7B6. Podpisany Strona 1



13. Regulaminie – należy przez to rozumieć niniejszy Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Borzęcin ; 

14. harmonogramie – należy przez to rozumieć obowiązujący na terenie Gminy Borzęcin harmonogram 
odbioru odpadów komunalnych podany przez Gminę do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty lub 
dostarczony bezpłatnie właścicielom nieruchomości; 

15. nieruchomości/ach zamieszkałej/ych – należy przez to rozumieć części  powierzchni ziemskiej stanowiące 
odrębny przedmiot własności (grunty), jak również budynki trwale z gruntem związane lub części takich 
budynków, jeżeli na mocy przepisów szczególnych stanowią odrębny od gruntu przedmiot własności ; jak również 
obiekty i tereny przeznaczone do trwałego przebywania osób w celu zaspokajania potrzeb mieszkaniowych oraz 

16. nieruchomości/ach niezamieszkałej/ych – należy przez to rozumieć obiekty i tereny przeznaczone pod 
działalność gospodarczą, działalność handlową i usługową, działalność oświatową, działalność kulturalną, urzędy, 
lokale gastronomiczne oraz nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości 
wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe jedynie przez część roku. 

17. Właścicielach nieruchomości – należy przez to rozumieć także współwłaścicieli, użytkowników 
wieczystych, oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, 
a także inne podmioty władające nieruchomościami zamieszkałymi lub niezamieszkałymi mającymi obowiązek 
realizować obowiązki w zakresie utrzymania czystości i porządku. 

18. Kompostowniku – rozumie się przez to specjalną skrzynię lub miejsce służące do kompostowania odpadów 
organicznych, którego lokalizacja powinna spełniać wymogi zapisane w§ 36 rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki 
i ich usytuowanie. 

19. Stawkach opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi– należy przez to rozumieć stawki ustalone 
Uchwałą Rady Gminy Borzęcin na podstawie upoważnienia zawartego w art.6k Ustawy. 

20. Punkty Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych(PSZOK) – należy przez to rozumieć specjalne 
miejsca, zapewnione przez Gminę, aby umożliwić mieszkańcom bezpłatne i selektywne oddawanie odpadów 

Rozdział 2.  

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości i na terenach 
służących do użytku publicznego 

§1.1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości. 

2. Selektywnie zebrane odpady komunalne, są odbierane przez uprawnionego przedsiębiorcę z miejsc ich 
wytwarzania. Selektywna zbiórka odpadów komunalnych prowadzona jest u źródła. 

3. Właściciel nieruchomości, selektywnie zebrane odpady komunalne, może również samodzielnie dostarczyć 
do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, wskazanego przez Gminę . 

4. System selektywnego zbierania i odbioru odpadów komunalnych na terenie Gminy obejmuje następujące 
rodzaje odpadów: 

a.papieru; 

b.metalu; 

c.tworzyw sztucznych; 

d.szkła; 

e.odpadów opakowaniowych wiolomateriałowych; 

f.bioodpadów oraz odpadów ulegających biodegradacji 

g.odpadów niebezpiecznych; 

h.przeterminowanych leków i chemikaliów; 

i.plastiku 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5926734-CEBB-4C5B-B463-9539DCCCB7B6. Podpisany Strona 2



j.zużytych baterii i akumulatorów; 

k.zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego; 

l.mebli i innych odpadów wielkogabarytowych; 

m.zużytych opon; 

n.odpadów budowlanych i rozbiórkowych; 

o.odpadów tekstyliów i odzieży.  

§2.1. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do:  

1) zbierania i pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych powstających na nieruchomości na 
zasadach określonych w niniejszym Regulaminie oraz przepisach obowiązującego prawa; 

2) wyposażenia nieruchomości w pojemniki lub worki służące do zbierania odpadów komunalnych; Worki do 
prowadzenia selektywnej zbiórki dostarcza właścicielom nieruchomości przedsiębiorca 

3) zbierania, segregowania i gromadzenia z chwilą powstania, odpadów – objętych systemem selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych na terenie Gminy- oraz oddawać je podmiotowi odbierającemu odpady 
komunalne zgodnie z harmonogramem. 

4) poddania powstających na terenie nieruchomości odpadów komunalnych segregacji mającej na celu oddzielne 
gromadzenie odpadów niebezpiecznych, przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów 
nie kwalifikujących się do medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania 
produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, 
w szczególności igieł i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów ulegających 
biodegradacji (bioodpadów), odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne oraz 
odpadów tekstyliów i odzieży; 

5) dbania o czystość i porządek na terenie nieruchomości także poprzez utrzymanie jej należytego stanu sanitarno-
higienicznego, ze szczególnym uwzględnieniem miejsc zlokalizowania pojemników służących do zbierania 
odpadów komunalnych, nie dopuszczając do zalegania odpadów poza pojemnikami. 

6) Wyposażenia nieruchomości w szczelny zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub w przydomową 
oczyszczalnię ścieków bytowych, spełniające wymagania określone w przepisach odrębnych lub przyłączenie 
nieruchomości do sieci kanalizacyjnej sanitarnej jeżeli taka możliwość istnieje. 

7) Oddzielnego gromadzenia nieczystości ciekłych w postaci ścieków bytowych oraz gnojówki i gnojowicy, 
w przypadku prowadzenia działalności rolniczo – hodowlanej, którą należy wykorzystywać zgodnie z zapisami 
ustawy z dnia 10lipca 2007onawozach i nawożeniu. Budowle rolnicze służące do gromadzenia odpadów 
o jakich mowa w zdaniu poprzedzającym winny spełniać wymagania o jakich mowa w rozporządzeniu 
Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej z dnia 7 października 1997r. w sprawie warunków 
technicznych, jakim powinny odpowiadać budowle rolnicze i ich usytuowanie. 

8) Uprzątania błota ,śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż nieruchomości, przy 
czym za taki chodnik uznaje się wydzieloną część drogi publicznej służącą dla ruchu pieszego położoną 
bezpośrednio przy granicy nieruchomości. Właściciel nieruchomości jest zwolniony z obowiązku uprzątnięcia 
chodnika, na którym jest dopuszczalny płatny postój lub parkowanie pojazdów samochodowych. 

§3.1. System selektywnego zbierania i odbioru odpadów komunalnych opiera się na następujących zasadach: 

1) odpady, w skład których wchodzą odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady 
opakowaniowe z tektury, zbiera się w pojemnikach lub workach koloru niebieskiego oznaczonych napisem 
„Papier”; 

2) odpady, w skład których wchodzą odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła, zbiera się 
w pojemnikach lub workach koloru zielonego oznaczonych napisem „Szkło”; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5926734-CEBB-4C5B-B463-9539DCCCB7B6. Podpisany Strona 3



3) odpady, w skład których wchodzą odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw 
sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych, oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 
zbiera się w pojemnikach lub workach koloru żółtego oznaczonych napisem „Metale i tworzywa sztuczne”; 

4) bioodpady, zbiera się w pojemnikach lub workach koloru brązowego oznaczonych napisem „Bio”; 

5) pozostałe odpady, nie wymienione w § 4 ust. 2 Regulaminu zbiera się w pojemnikach lub workach koloru 
czarnego; 

6) odpady niebezpieczne należy gromadzić oddzielnie i przekazywać do odbioru w zorganizowanym przez Gminę 
Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, zlokalizowanym na terenie gminy 

7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – należy gromadzić oddzielnie i przekazywać do odbioru 
w zorganizowanym przez Gminę Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, zlokalizowanym 
na Terenie Gminy (wskazywanym przez Gminę w stosownym ogłoszeniu) lub gromadzić na nieruchomości 
i przekazywać do odbioru w ramach organizowanych przez Gminę zbiórkach odpadów wielkogabarytowych 

8) odpady w postaci przeterminowanych leków należy  umieszczać w oznaczonych pojemnikach zlokalizowanych 
w aptekach lub punktach  aptecznych  na terenie Gminy; 

9) odpady w postaci baterii można oddawać do punktów zbiórki zorganizowanych w szkole na terenie Gminy lub  
w budynku Urzędu Gminy Borzęcin ; 

10) odpady wielkogabarytowe oraz zużyte opony należy gromadzić na i przekazywać do odbioru 
w zorganizowanym przez Gminę Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych- wskazywanym 
przez Gminę w stosownym ogłoszeniu-  lub gromadzić na nieruchomości i przekazywać do odbioru w ramach 
organizowanych przez Gminę zbiórek w miejscu i terminie wskazanym- poprzez stosowne ogłoszenie - przez 
Gminę - w ilości nie większej niż 8 szt./ rok/gospodarstwo. 

11) odpady budowlane i rozbiórkowe, obejmujące czysty gruz budowlany czy rozbiórkowy, ziemię, żwir 
z wykopów oraz kamienie – należy przekazywać do punktów odbioru wyznaczonych przez Gminę, lub 
zagospodarować we własnym zakresie zgodnie z przepisami Ustawy i niniejszego Regulaminu; 

Odpady budowlane i rozbiórkowe niezawierające frakcji niebezpiecznych mogą być zagospodarowane 
we własnym zakresie lub przekazywane innym osobom do wykorzystywania na potrzeby własne 
w szczególności do utwardzenia lub naprawy zniszczonych dróg po wcześniejszym uzgodnieniu 
z właścicielem lub zarządcą drogi. W przypadku braku możliwości ich zagospodarowania na miejscu 
odpady te należy dostarczyć do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. Określa się limit ww. 
odpadów dostarczanych do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w ilości 
500 kg/rok/gospodarstwo. 

12) bioodpady lub odpady ulegające biodegradacji można w całości kompostować na terenie własnej 
nieruchomości, w sposób nie powodujący uciążliwości dla nieruchomości sąsiednich 

2. Wymóg selektywnego zbierania odpadów, o których mowa w ust. 1 uważa się za spełniony, jeżeli:  

1) na terenie gminy frakcje odpadów zbierane są w sposób, o którym mowa w ust. 1, w miejscu ich wytworzenia 
i na terenach przeznaczonych do użytku publicznego; 

2) pojemniki oraz worki, o których mowa w ust. 1, zapewniają zabezpieczenie odpadów przed pogorszeniem 
jakości zbieranej frakcji odpadów dla przyszłych procesów ich przetwarzania; 

3) oddawanie zebranych frakcji odpadów, o których mowa w ust. 1 następuje w wyznaczonych terminach 
i miejscach; 

4) Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, oznaczają worki/pojemniki, w których 
przekazują odpady komunalne podmiotowi odbierającemu odpady komunalne, 

5) Stwierdzenie przez podmiot odbierający odpady komunalne lub przez upoważnionych pracowników Gminy 
składowania w pojemnikach lub workach różnych frakcji odpadów komunalnych (mieszania odpadów), 
o których mowa w ust. 1 uważa się za brak spełnienia selektywnej zbiórki, co skutkuje określeniem w drodze 
decyzji przez Wójta Gminy Borzęcin  stawki opłaty podwyższonej, ustalonej w oparciu o stawki określone 
w uchwale Rady Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5926734-CEBB-4C5B-B463-9539DCCCB7B6. Podpisany Strona 4



§4.1. Minimalna pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych, 
z terenu nieruchomości powinna odpowiadać zapotrzebowaniu określonemu według następujących norm: 

1) Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne należy gromadzić w pojemnikach o minimalnej pojemności, 
uwzględniającej miesięczne ilości wytwarzanych odpadów komunalnych, według następujących norm: 

a.nieruchomości z budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi – na jedną osobę przypada 40 l pojemności 
pojemnika, 

b.nieruchomości z budynkami wielolokalowymi należy wyposażyć w pojemniki o pojemności 
dostosowanej do liczby mieszkańców, według zasad określonych w pkt 1, jednak nie mniej niż jeden 
pojemnik o pojemności 1100 l, 

c.nieruchomości, na których znajduje się domek letniskowy lub inne nieruchomości wykorzystywane na 
cele rekreacyjno-wypoczynkowe należy wyposażyć w pojemniki o minimalnej pojemności 120 l, 

2) nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, należy wyposażyć 
w pojemniki o pojemność minimalnej 120 l w tym w szczególności: 

a.sklepy i punkty usługowe – na każde l0 m2 powierzchni całkowitej lokalu 50 l,  jednak nie mniej niż 
jeden pojemnik 120 l na lokal, 

b.punkty handlowe poza lokalem – na każdego zatrudnionego 40l, jednak nie mniej niż jeden pojemnik 
120 1 na punkt, 

c.lokale gastronomiczne – na jedno miejsce konsumpcyjne 20l , jednak nie mniej niż jeden pojemnik 
120 1 na lokal, 

d.pomieszczenia socjalne i biurowe zakładów rzemieślniczych, przemysłowych i usługowych, kluby, 
wypożyczalnie – na każdego zatrudnionego 40l , jednak nie mniej niż jeden pojemnik o pojemności 120 l, 

e.szkoły, przedszkola, żłobki – na jedną osobę 12 l, jednak nie mniej niż jeden pojemnik 1100 l, 

f.przychodnie lekarskie i zakłady opieki zdrowotnej – na jednego pacjenta 12l, jednak nie mniej niż jeden 
pojemnik 240l, 

g.hotele i domy pomocy społecznej – na jedno miejsce noclegowe 60 l, jednak nie mniej niż jeden 
pojemnik 1100 l, 

h.place targowe – 50 l na każde stoisko znajdujące się na targowisku, jednak nie mniej niż jeden 
pojemnik o pojemności 1100 l, 

i.pozostałe budynki użyteczności publicznej – na każdego zatrudnionego 10l, jednak nie mniej niż jeden 
pojemnik 120l, 

j.cmentarze – nie mniej niż 1 1itr na jedno miejsce pochówku, jednak nie mniej niż jeden pojemnik 
o pojemności 1100 l. 

2. W przypadku przepełniania się pojemników lub worków, spełniających normy określone w punktach 1) lub 
2) ustępu 1 niniejszego paragrafu, nieruchomości należy wyposażyć w dodatkowy pojemnik lub worek. 

3. Rodzaje i minimalna pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenach 
przeznaczonych do użytku publicznego i drogach publicznych: 

1) Na terenach przeznaczonych do użytku publicznego i na drogach publicznych, ustala się rodzaj i minimalną 
pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych, na niesegregowane (zmieszane) 
odpady komunalne – 1 pojemnik o pojemności 30 l. 

2) Na  terenach przeznaczonych do użytku publicznego, w tym na drogach publicznych, ustala się następujący 
sposób ich rozmieszczenia: 

a.w ciągach drogowych obsługujących zbiorową komunikację publiczną pojemniki na odpady komunalne 
lokalizować należy w bezpośrednim sąsiedztwie przystanku komunikacyjnego, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5926734-CEBB-4C5B-B463-9539DCCCB7B6. Podpisany Strona 5



b.na placach zabaw i siłowniach zewnętrznych oraz urządzonych terenach sportowo-rekreacyjnych 
pojemniki na odpady komunalne lokalizować należy w ilości nie mniejszej niż 1 pojemnik na 
poszczególnym terenie 

§5.1 Odpady komunalne, należy gromadzić, przechowywać i przekazywać od odbioru podmiotowi 
odbierającemu odpady komunalne zgodnie z następującymi zasadami:  

1) Odpady, o których mowa w §3 ust. 1 zbiera się w pojemnikach lub workach oznaczonych odpowiednim 
kolorem i opisem; 

2) Właściciel nieruchomości ma obowiązek wyposażyć nieruchomość w pojemniki lub worki służące do zbierania 
odpadów komunalnych, chyba że na mocy stosownej uchwały Rady Gminy, obowiązki te przejmie Gmina jako 
część usługi realizowanej przez Gminę w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi; 

3) Właściciel nieruchomości kompostujący całość wytworzonych na nieruchomości bioodpadów 
w kompostowniku przydomowym zlokalizowanym na terenie nieruchomości zabudowanej budynkiem 
mieszkalnym jednorodzinnym, zwolniony jest z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na te odpady. 

4) Właściciel nieruchomości jest zobowiązany do utrzymania w czystości miejsc, w których ustawione są 
pojemniki lub worki do gromadzenia odpadów. W przypadku nieterminowego odbioru odpadów komunalnych 
przez podmiot odbierający odpady komunalne, utrzymanie czystości i porządku w miejscach wystawienia 
pojemników lub worków do gromadzenia odpadów, spoczywa na tymże podmiocie, który jest zobowiązany 
uprzątnąć i odebrać odpady zgromadzone również poza pojemnikami. 

5) Właściciel nieruchomości winien zabezpieczyć miejsca gromadzenia odpadów komunalnych przed zalewaniem 
odpadów przez wody opadowe i dostępem osób trzecich. 

6) Właściciel nieruchomości winien zapewnić dostęp do miejsc gromadzenia odpadów komunalnych wyłącznie 
dla osób mających obowiązek gromadzenia odpadów w pojemnikach lub workach w nich ustawionych, a także 
podmiotowi odbierającemu odpady komunalne 

7) Właściciel nieruchomości winien wyposażyć nieruchomość w szczelny zbiornik bezodpływowy nieczystości 
ciekłych lub w przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych, spełniające wymagania określone w przepisach 
odrębnych lub poprzez obowiązkowe przyłączenie nieruchomości do sieci kanalizacyjnej sanitarnej jeżeli taka 
możliwość istnieje. Przyłączenie nieruchomości do sieci kanalizacyjnej nie jest obowiązkowe, jeżeli 
nieruchomość jest wyposażona w przydomową oczyszczalnię ścieków spełniającą wymagania określone 
w przepisach odrębnych 

8) Z pojemników lub worków do gromadzenia odpadów komunalnych należy korzystać w taki sposób, aby 
nie powodowały uciążliwości dla osób korzystających z nieruchomości sąsiednich oraz dla środowiska, 
w szczególności pojemniki i worki: 

a.powinny być znormalizowane, sprawne technicznie, szczelne i zamykane, w celu zabezpieczenia przed 
i wydostawaniem się z nich płynów, cieczy i odorów oraz być przystosowane do opróżniania przez 
samochody specjalistyczne; worki powinny być wykonane z materiału o grubości zapewniającej odporność 
na rozerwanie, odporne na działanie promieni UV oraz niskich temperatur; w przypadku worków zaleca się 
stosowanie urządzeń z odpowiednim uchwytem i klapą zamykającą; 

b.należy sytuować lub zabezpieczać tak, aby były niedostępne dla zwierząt (dzikich oraz domowych); 
nie dotyczy to koszy na śmieci rozlokowanych w miejscach publicznie dostępnych; 

c.Zabrania się wrzucania do pojemników lub worków na odpady komunalne śniegu, lodu, gorącego 
popiołu oraz odpadów innych niż komunalne, w szczególności odpadów pochodzących z działalności 
gospodarczej. 

9) Odpady komunalne wielkogabarytowe oraz zużyte opony należy przetrzymywać do czasu odbioru w sposób 
nie powodujący uciążliwości dla nieruchomości sąsiednich. 

10) Gruz budowlany należy przetrzymywać do czasu odbioru lub wykorzystania w sposób nie powodujący 
uciążliwości dla nieruchomości sąsiednich. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5926734-CEBB-4C5B-B463-9539DCCCB7B6. Podpisany Strona 6



11) Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy przetrzymywać do czasu odbioru w budynku znajdującym 
się na terenie nieruchomości. 

2. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości 
w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości, w wyznaczonych 
terminach podanych do publicznej wiadomości tj. według harmonogramu. 

§6.1. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości 
zamieszkałych: 

1) Odpady komunalne z wyłączeniem bioodpadów oraz odpadów ulegających biodegradacji w okresie od 
kwietnia do października odbierane będą z częstotliwością raz na tydzień z zabudowy wielorodzinnej –
wielolokalowej i raz na dwa tygodnie z zabudowy jednorodzinnej. W pozostałym okresie w przypadku 
zabudowy wielorodzinnej -wielolokalowej oraz jednorodzinnej ww. odpady komunalne  odbierane będą 
z częstotliwością raz na dwa tygodnie. Bioodpady oraz odpady ulegające biodegradacji odbierane będą raz na 
miesiąc lub mogą być przekazywane do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

2) Odpady komunalne suche zgromadzone w workach z zachowaniem zasad selektywnej segregacji odpadów, 
z zabudowy jednorodzinnej lub wielorodzinnej - wielolokalowej odbierane będą – jeden raz na miesiąc lub 
dostarczane do punktu selektywnej zbiórki odpadów. 

3) Odpady komunalne ulegające biodegradacji, bioodpady stanowiące odpady komunalne w przypadku zabudowy 
jednorodzinnej można poddać procesowi kompostowania z zachowaniem sztuki ogrodniczej, w sposób 
niepowodujący uciążliwości dla otoczenia z przeznaczeniem do własnego wykorzystania kompostu. 
W przypadku braku możliwości ich kompostowania na miejscu należy ww. odpady gromadzić 
w dostarczonych przez przedsiębiorcę workach, odbieranych w ramach tak zwanej wystawki przydomowej raz 
na  miesiąc lub  przekazywać do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

4) Odbiór odpadów z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe odbywać się będzie w tym samym okresie jak dla 
zabudowy jednorodzinnej. 

5) Odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, tekstylia i odzież, zużyte opony - 
wystawione przez mieszkańców nieruchomości w określony dzień – jeden raz w roku lub przekazywane do 
punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

6) Odpady niebezpieczne, zużyte akumulatory, chemikalia, odpady niekwalifikujące się do medycznych 
powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, powstające 
w gospodarstwach domowych należy przekazać do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

7) Zużyte baterie należy przekazywać do punktów zbiórki baterii zorganizowanych w placówkach handlowych, 
szkołach, przedszkolach, budynku Urzędu Gminy na terenie Gminy Borzęcin lub przekazywać do punktu 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

8) Przeterminowane leki należy przekazywać do punktów zbiórki zorganizowanych w aptekach na terenie Gminy 
Borzęcin 

9) Odpady budowlane I rozbiórkowe należy dostarczyć do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

10) Komunalne odpady niebezpieczne (substancje, płyny) należy gromadzić oddzielnie, zachowując 
w oryginalnych opakowaniach lub innych opakowaniach zabezpieczających środowisko przed szkodliwym 
oddziaływaniem tych odpadów. Odpady niebezpieczne należy przechowywać w sposób zabezpieczający je 
przed dostępem osób postronnych, w szczególności dzieci. 

11) Gmina utrzymuje czystość i porządek na przystankach komunikacyjnych, których jest właścicielem, 
zarządzającym lub które znajdują się na jej terenie przy drogach publicznych, bez względu kategorię tych dróg. 
Częstotliwość usuwania odpadów komunalnych należy dostosować do szybkości zapełniania się koszy w taki 
sposób, aby nie dopuścić do ich przepełniania z zachowaniem należytych warunków sanitarnych i z 
częstotliwością 1 raz na tydzień. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5926734-CEBB-4C5B-B463-9539DCCCB7B6. Podpisany Strona 7



12) Częstotliwość usuwania odpadów komunalnych z terenów przeznaczonych do użytku publicznego należy 
dostosować do szybkości zapełniania się koszy w taki sposób, aby nie dopuścić do ich przepełniania 
z zachowaniem należytych warunków sanitarnych i z częstotliwością nie mniejsza niż 1 raz na tydzień. 

2. Ustala się następujące zasady w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz 
przydomowych oczyszczalni ścieków : 

1) Opróżnianie zbiorników bezodpływowych odbywa się na podstawie zlecenia właściciela nieruchomości, 
złożonego do podmiotu uprawnionego oraz podpisanej umowy. Częstotliwość opróżniania uzależniona jest od 
pojemności zbiornika i nie należy doprowadzać do jego przepełnienia. 

2) Częstotliwość opróżniania z osadów ściekowych zbiorników oczyszczalni przydomowych wynika  z ich 
instrukcji eksploatacji i nie może być mniejsza niż raz na rok. Nieczystości ciekłych należy pozbywać się 
z terenu nieruchomości, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do ich gromadzenia, gwarantując 
zachowanie czystości i porządku na nieruchomości oraz ochronę gruntów i wód przed zanieczyszczeniem 

3) Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe obowiązani są do pozbywania się 
nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości, co najmniej raz na cztery miesiące 

4) Właściciele nieruchomości wyposażonej w przydomową oczyszczalnię ścieków zobowiązani są do pozbywania 
się nieczystości ciekłych z częstotliwością wynikającą z odpowiedniego dokumentu, pochodzącego od 
producenta oczyszczalni, określającego sposób jej eksploatacji zapewniający prawidłowe funkcjonowanie 
instalacji. 

5) W przypadku braku dokumentu, o którym mowa w ust. 4 , właściciel nieruchomości zobowiązany jest do 
wywozu nieczystości ciekłych gromadzonych w osadniku przydomowej oczyszczalni ścieków – raz na rok. 

. 

3. Mycie i naprawa pojazdów samochodowych   

1) Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami, z wyłączeniem mycia podwozia i silnika, może odbywać się 
wyłącznie przy użyciu środków ulegających biodegradacji, w miejscach nieprzeznaczonych do użytku 
publicznego o utwardzonej szczelnej nawierzchni, posiadających odprowadzenie powstających ścieków do 
kanalizacji sanitarnej lub do szczelnego zbiornika bezodpływowego, z zastosowaniem urządzeń 
uniemożliwiających przedostanie się substancji ropopochodnych. 

2) Zakazane jest odprowadzanie ścieków z mycia pojazdów do kanalizacji deszczowej, wód lub gleby. 

3) Naprawy pojazdów poza warsztatami naprawczymi mogą być prowadzone, jeżeli nie są połączone z nadmierną 
emisją hałasu oraz emisją szkodliwych dla osób trzecich spalin, zapachów oraz nie powodują zagrożenia dla 
środowiska 

4) Zakazane jest prowadzenie napraw pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi, a w 
szczególności napraw blacharsko-lakierniczych oraz napraw związanych z wymianą oleju silnikowego 
i przekładniowego, płynów chłodniczych i hamulcowych lub innych napraw, w wyniku których może nastąpić 
zanieczyszczenie terenu tymi substancjami. 

4Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe 

1) Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków ostrożności, 
zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz innych zwierząt  oraz przed 
zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. 

2) Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe: 

a.  niewypuszczanie zwierząt domowych bez dozoru poza teren nieruchomości, a w budownictwie 
wielolokalowym poza obręb własnego lokalu; 

b.  natychmiastowe usuwanie, przez osoby utrzymujące zwierzęta, zanieczyszczeń pozostawionych przez 
zwierzęta domowe w obiektach i na terenach przeznaczonych do użytku wspólnego, a w szczególności na 
chodnikach, jezdniach, placach, parkingach, terenach zielonych, itp.; obowiązek ten nie dotyczy osób 
niewidomych, korzystających z psów przewodników. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5926734-CEBB-4C5B-B463-9539DCCCB7B6. Podpisany Strona 8



4. Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 
w tym także zakaz ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach  

1. Dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej pod 
następującymi warunkami: 

a.  posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt spełniających wymogi Prawa 
budowlanego; 

b.  utrzymywania zwierząt gospodarskich w pomieszczeniach zamkniętych lub na terenie ogrodzonych 
nieruchomości, skutecznie zabezpieczonych przed ich samodzielnym wydostaniem się poza teren 
nieruchomości; 

2. Nie dopuszcza się odprowadzania nieczystości ciekłych z hodowli zwierząt gospodarskich do kanalizacji 
sanitarnej i deszczowej. 

3. Zakazuje się utrzymywania zwierząt gospodarskich na obszarze zabudowanym budynkami 
wielolokalowymi. 

5. Wyznaczenie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania  

1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary zabudowane budynkami wielolokalowymi, budynkami 
użyteczności publicznej, obiektami i magazynami wykorzystywanymi odpowiednio do przetwórstwa spożywczego 
bądź przechowywania produktów rolno-spożywczych oraz budynkami, w których prowadzona jest działalność 
rolnicza oraz działalność gospodarcza, np. zakłady usługowe, sklepy, magazyny, hotele, obiekty gastronomiczne. 

2. Deratyzację na obszarach wymienionych w ust. 1 należy przeprowadzić co najmniej dwa razy do roku, 
w terminach od 15 kwietnia do 31 maja i od 1 października do 15 listopada. 

3. Koszty przeprowadzania deratyzacji obciążają właścicieli nieruchomości 

Rozdział 3 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

1. Kto nie wykonuje obowiązków określonych Regulaminem podlega karze grzywny ,na podstawie 
art. 10 ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

2. Wszelkie spostrzeżenia i uwagi dotyczące stanu czystości i porządku na terenie Gminy Borzęcin można 
zgłaszać do Referatu Rolnictwa, Ochrony Środowiska ,Gospodarki Mieszkaniowej, Planowania Przestrzennego 
i Działalności Gospodarczej, 

3. Urząd Gminy Borzęcin będzie inicjował działania, jak również będzie popierał inicjatywy mieszkańców 
mające na celu poprawę czystości i porządku oraz należytego stanu sanitarno-higienicznego i estetycznego gminy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5926734-CEBB-4C5B-B463-9539DCCCB7B6. Podpisany Strona 9


	UCHWAŁA NR XI/117/2025 RADY GMINY BORZĘCIN z dnia 18 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Borzęcin
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 § 2
	ust. 7 w zał.1 § 2
	ust. 8 w zał.1 § 2
	ust. 9 w zał.1 § 2
	ust. 10 w zał.1 § 2
	ust. 11 w zał.1 § 2
	ust. 12 w zał.1 § 2
	ust. 13 w zał.1 § 2
	ust. 14 w zał.1 § 2
	ust. 15 w zał.1 § 2
	ust. 16 w zał.1 § 2
	ust. 17 w zał.1 § 2
	ust. 18 w zał.1 § 2
	ust. 19 w zał.1 § 2
	ust. 20 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 § 2 ust. 1


	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 11 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 12 w zał.1 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 3 ust. 2


	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 3


	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5
	pkt 2 w zał.1 § 5
	pkt 3 w zał.1 § 5
	pkt 4 w zał.1 § 5
	pkt 5 w zał.1 § 5
	pkt 6 w zał.1 § 5
	pkt 7 w zał.1 § 5
	pkt 8 w zał.1 § 5
	pkt 9 w zał.1 § 5
	pkt 10 w zał.1 § 5
	pkt 11 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 11 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 12 w zał.1 § 6 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 6 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 6
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 6 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 § 6 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 6
	ust. 1 w zał.1 § 6
	ust. 5 w zał.1 § 6




		2025-06-18T13:14:37+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




